



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිතර හැටියකට තනතිදෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. මේ හොර බඩුවක් ගමන් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණියන්ට යෙදෙනවා ඇත. පැමිණි හිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි හිරවෙලිල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின் து சிபாரிசின்மேரீவ தக்கொடை சிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு வீரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலிட டின்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

H INNI APPU ; charged with voluntarily causing hurt and robbery at Garagoda on April 2, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 21 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, pointed ; teeth, filed and well set ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard ; general residence, Garagoda ; haunts Yatiyantota ; is single ; is well-known to PUNCHIMAHATMAYA Gan-arachchi of Badulawella. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 9,474 for his arrest.

PODI SINGHO ; charged with voluntarily causing hurt and robbery at Garagoda in Three Korales on April 2, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; general residence, Garagoda ; haunts Yatiyantota ; is well-known to PUNCHIMAHATMAYA Gan-arachchi of Badulawella. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 9,474 for his arrest.

THEGIS ; charged with voluntarily causing hurt and robbery at Garagoda in Three Korales on April 2, 1903, is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 18 years ; height, about 4 ft. 5 in. ; make, well built, complexion, fair ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard ; general residence, Garagoda in Three Korales ; haunts Yatiyantota ; is single ; is well known to PUNCHIMAHATMAYA Gan-arachchi of Badulawella. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 9,474 for his arrest.

RAJAPAKSAPATIRAGE DON JUWANIS : charged with arson at Hokandara north on April 17, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 36 years ; height, about 6 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, big ; teeth, well set ; eyes, fair and round ; hair, black and tied in a knot ; has whiskers ; beard, cut short ; is subject to hernia ; birthplace, Arawwala in Salpiti korale ; general residences, Arawwala, Kalutara, and Kolonnawa ; haunts Kolonnawa, Bambalapitiya, and Borella ; wife and a child are living at Hokandara ; sister is married to a man of Kolonnawa ; mother, Elvitigalage Machohamy, is at Arawwala ; the hotel-keeper at Egoda Kalutara is a brother ; is well-known to the Police Vidanes of Hokandara north and Arawwala. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 80,587 for his arrest.

KURUKULASURIYA JUAN PEERIS ; charged with voluntarily causing grievous hurt with a stick at Grand street, Negombo, on May 27, 1903 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, trader ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, slender ; complexion, brown ; nose, pointed ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears full moustaches ; beard and whiskers cut short ; puts chest forward when walking ; birthplace, town of Negombo ; general residence, Grand street, Negombo ; haunts Udappu, Pudupadden in Puttalam District, and Grandpass in Colombo ; is a widower ; has two children living in Grand street, Negombo ; keeps a mistress named Josa Nona at Grand street, Negombo ; brothers, Alexander Peeris and Islapulla Peeris, both of Negombo ; is well-known to Police Vidanes Manuel Perera and Philip Fernando, both of Negombo. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 32,234 for his arrest.

AGO SINGHO, son of Potta Burayah ; charged with house-breaking and theft at Padukka on May 29, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion Buddhist ; occupation, carter ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Pamankada ; general residence, Pamankada ; haunts Padukka and Arukwatta ; is single ; is well-known to Peeris Singhó, minor road clerk of Pamankada, and M. D. J. Jayawardane, Police Vidane of Padukka. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 9,811 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON May 22, 1903, from the house Neuchâtel at Neboda : 1 gold seal with red cornelian engraved in centre "J. C. M." and encircled by motto "Spectemur Agendo," 1 pair gold spectacles, 1 mouth plate (lower jaw) with three teeth and gold frame, 1 Campbell Royal Arch Chapter Founder's jewel "masonic." Owner, Mr. C. C. Mee, Neboda.

On June 6, 1903, from the kitchen of a house at Main street, Negombo : a black cockbird with long black spurs, value Rs. 5. Owner, Kurukulasooriya Nicholas Fernando of Negombo.

On June 8, 1903, from a bedroom table at Sweden Bank, Alexandra place : 1 basket 5 in. by 4 in., containing blue and pink bebe ribbon, needle case, embroidery collar, piece valenciennne insertion and edging, all to the value of Rs. 5 ; 1 white dust wrap with white chocolate stripes, value Rs. 5. Owner, S. D. Einey, Alexandra place.

On June 8, 1903, from a coat pocket at No. 46, Wall street, Kotahena : a purse containing Rs. 25 and a diamond valued at Rs. 250. Owner, Vincent Corea, Kotahena.

On June 8, 1903, from the compound of a house at Forbes road : 1 silk sarong cloth, colour yellow and blue, value Rs. 10. Owner, K. Koralis Perera, Forbes road, Maradana.

STOLEN OR STRAYED.

On June 6, 1903, from a boutique at Sea street, Negombo : a white and black Coast bull, height about 3 ft. 6 in., aged about 2 years, and bearing brandmarks "T. B.," value Rs. 30. Owner, Mana Muniandy, Negombo.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

NANDORISA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,032 of March 17, 1903, has been arrested.

The five head of cattle belonging to Peter Bastian, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,040 of April 21, 1903, have been found.

S. A. PUNCHIRALA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,044 of May 5, 1903, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු කාරණාවලට සොයාගන්නට මිනිසුන් අපවල්.

මිනිසුන් අපවල්; මොහු වසී 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 2 වෙනි දින ගරගොඩදී මිනිසුන් අඩන්තේට්ටම් කර මන්කොල්ලුකෑවෑය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිසුන්; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණය; උස, අඩි 5 අඟල් 3යි; ශරීරය, හිනිය; පාට, තලුළුපාට; නාභේ, කෙලිත්ය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; රුධිර සහ උඩුරුදු එනි; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ගරගොඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, සවිසන්තොට; අවිවාහකයා; බදුලුවැල්ලේ පුංචිමහත්මයා ගන්ආරවිචි මොහු හොඳකාර අඳුනනි; අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 9,474 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

පොඩිසිකෙසු; මොහු වසී 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 2 වෙනි දින කෝරලයේ ගරගොඩදී මිනිසුන් අඩන්තේට්ටම්කර මන්කොල්ලු කෑවෑය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිසුන්; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, හරිය; පාට, තලුළුපාට; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; රුධිර සහ උඩුරුදු එනි; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ගරගොඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, සවිසන්තොට; අවිවාහකයා; බදුලුවැල්ලේ ගන්ආරවිචි වන පුංචිමහත්මයා මොහු හොඳකාර අඳුනනි. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 9,474 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

තේගිස්; මොහු වසී 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 2 වෙනි දින කෝරලයේ ගරගොඩදී මිනිසුන් අඩන්තේට්ටම්කර මන්කොල්ලුකෑවෑය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිසුන්. ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 18ක් පමණය; උස, අඩි 4කුත් අඟල් 5ක් පමණය; ශරීරය, හරිය; පාට, තලුළුපාට; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; රුධිර සහ උඩුරුදු එනි; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කෝරලයේ ගරගොඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, සවිසන්තොට; අවිවාහකයා; බදුලුවැල්ලේ පුංචිමහත්මයා ගන්ආරවිචි මොහු හොඳකාර අඳුනනි. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 9,474 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ගුරපක්සපතිරගේ දෙව පුලානිස්; මොහු වසී 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින හාකන්දර උතුරේදී ගෙවල් ගිණිතැබුණු කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිසුන්; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 36යි; උස, අඩි 6යි; ශරීරය, හරිය; පාට, තලුළුපාට; නාභේ, ලොකු; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, තලුළුපාට, වටය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; කාඟුල් තිබේ; රුධිර, කොටකර ඇත; අර්ධවාතය තිබේ; උපන් ගම, සල් පිටිකෝරලේ අරවිවල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, අරවිවල, කළුතර සහ කොලොන්නාව; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, කොලොන්නාව, බම්බලපිටිය සහ බොරැලල; සහි සහ ලුමයාද හෝකන්දර පදිංචි; සහෝදරී, කොලොන්නාවේ මිනිසුන් බැඳලා; අරවිවල එල්විට්ගමගේ මවෝහාමි, මවිය; එගොඩ කළුතර කෝටල්කාරයා සහෝදරයෙක්ය; හෝකන්දර උතුරේ සහ අරවිවල පොලිස්විදුනවරු මොහු හොඳකාර අඳුනනි. කොලම පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 80,587 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

කුරුකුලසුරිය පුවන් පිරිස්; මොහු වසී 1903 ක්වූ මැයි මස 27 වෙනි දින මිගොමුවේ ගුන්ඩි විවිසේදී පොලුකිත් ගහා මිනිසුන් තදබලලෙස අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. කුරුකුලයේ සිංහල මිනිසුන්; ආගම, රෝමානු කතෝලික; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන් කිරීම; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 5ක් පමණය; ශරීරය, හිනිය; පාට, දුඹුරු; නාභේ, කෙලිත්ය; කට, කුඩාය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළු, බිත්කාරය; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; රුධිර සහ උඩුරුදු, පුරය; රුධිර සහ කාඟුල්ද කොටකර ඇත; ඇවිදිනවිට පපුව ඉස්සරහාට තෙරපනි; උපන් ගම, මිගොමුවේ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මිගොමුවේ ගුන්ඩි විවිස; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, උඩපු, පුරතලම දිස්තිරිස්සේ පුටුපිටිය සහ කොලම කොස්

பொடிசிஞ்ஞோ; ககரூம் ஆண்டு சித்திரைமீ உந் உ, மூன்று கோறையைச்சேர்ந்த கறாகொட என்னுமூரில் வேணுமெனக் காயப்படுத்தினுனெனவும் கொள்ளையடித்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; கூல்வேலைசெய்பவன்; வயது-உசு வருஷம்; உயரம்-நூ அடி; பிலத்த திரேகம்; கருஞ்சிகப்பான மணி; ஒழுங்கான பற்கள்; கறுப்பான மயிரும், கொண்டையுள்ளவன்; மீசையுள்ளவன்; தாடி சிரைத்தருக்கும்; பொதுவாயிருப்பிடம்-கறாகொட; ஊசாடுமிடம்-யட்டியுன்தொட்டை; வதுள்ளவெல்லியிருக்கும் ஊர் ஆறுச்சி புஞ்சி மாத்தமயாவுக்கு இவனை நல்லாகத் தெரியும். அவின்சா வெல்லப் பொலிசு நீதிவான் இவனைப்பிடிப்பதற்காக கசுஎச ம் இலக்கங்கொண்ட விருந்தை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

தேகிஸ்; ககரூம் (ஸ்ர) சித்திரைமீ உந் உ, மூன்று கோறையைச்சேர்ந்த கறாகொட யென்று மூரில் வேணுமெனக் காயப்படுத்தினுனெனவும் கொள்ளையடித்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; கூல்வேலைசெய்பவன்; வயது-சுஅ வருஷம்; உயரம்-ச அடி நூ அங்குலம்; உரத்த சரீரம்; புது நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறம், கொண்டையுள்ளவன்; மீசையுந் தாடியு மிப்பதான் வளருகிறது; பொதுயிருப்பிடம்-மூன்று கோறையிலுள்ள கறாகொட; ஊசாடுமிடம்-யட்டியுன்தொட்டை; ஒண்டிக்காரன்; படவெல்லியிருக்கும் ஊர் ஆறுச்சி புஞ்சி மாத்தமயாவுக்கு இவனைத் தெரியும். அவின்சாவெல்லைப் பொலிஸ் நீதிவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக கசுஎச ம் இலக்கங்கொண்ட விருந்தை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

நுஜபச்சபதிரகே டொன்சுவானிஸ்; ககரூம் ஆண்டு சித்திரைமீ கந் உ, வடஒன்தரஎன்னு மூரில் வீட்டுக்கு நெருப்பு வைத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; தொழில்-கூலி; வயது-நசு வருஷம்; உயரம்-ஏறக்குறைய சு அடி; கொளுத்த திரேகம்; கருமேனி; பெருந்த மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-நல்லவையும் உருண்டையானதும்; தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையிருக்கும்; கிறுதாவுண்டு; தாடி கட்டையாய் வெட்டியிருக்கும்; பிறக்கட்டி வியாதிமுள்ளவன்; சலப்பிட்டிக் கோறையைச்சேர்ந்த அறவ்வல இவன் பிறந்ததூர்; பொதுவாய் வசக்குமிடம்-கொள்ளை நூவ, அறவ்வல, களுத்தறை; ஊசாடுமிடம்-கொள்ளை நூவ, பம்பளப்பட்டி, பொரெல்ல; பெண்சாதியும் ஒரு பிள்ளையும் ஒகன்தற என்னுமூரில் இருக்குறார்கள்; கொள்ளைவாய்விருக்கும் ஒரு மனிதனுக்கு இவன் சகோதரியைக் கலியாணஞ்செய்திருக்கிறது; அரவ்வயிலிருக்கும் எவிட்டிகலகை மச்சோஆயி தாயார்; எகொட களுத்தறயிலிருக்கும் ஒட்டல்காரன் இவன் சகோதரன்; அறவ்வல ஒகந்தர பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அடுஅஎம் இலக்கங்கொண்ட விருந்தை கொழும்புப் பொலிஸ் நீதிவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக வெளியிட்டிருக்கின்றார்.

குருகுலசூரிய ஜுவான் பிரிஸ்; ககரூம் (ஸ்ர) வைகாசிமீ உந் உ, நீர்கொழும்பில் கிறேண்ட் ஸ்டிரீட் என்னுமிடத்தில் ஒரு கம்பாலடித்துக் காயப்படுத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கரையான்; நேரமான் கத்தோலிக்க சமயம்; வியாபாரஞ் செய்பவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௪0 வருஷம்; உயரம்-ஏறக்குறைய நூ அடி நூ அங்குலம்; மெலிந்த திரேகம்; சிவப்பான மேனி; கூர்மயான மூக்கு; சிறியவாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு நிறம்; முட்டைவடிவமானது; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறம்; நெடுப்பமுள்ளது; கொண்டையுண்டு; மீசையுந் தாடியுமுண்டு; கிறுதா கட்டையாய் வெட்டியிருக்கும்; நடக்கு ம்பொழுது மாார்பை முன்னுக்குத் தள்ளி நடப்பான்; பிறந்ததூர்-நீர்கொழும்பு; பொதுவாயிருப்பிடம்-கிரேண்ட் ஸ்டிரீட் நீர்கொழும்பு; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பைச்சேர்ந்த பாலத்துறையும், புத்தளத்தைச்சேர்ந்த புது பட்டன் உட்பு; தாரயிழந்தவன்; கிறேண்ட் ஸ்டிரீட் நீர்கொழும்பில் இரண்டு குழந்தைகளுண்டு; கிறேண்ட் ஸ்டிரீட் நீர்கொழும்பில் ஜொசினோனா என்னும் பெண்பிளையை வைத்திருக்கிறான்; நீர்கொழும்பிலுள்ள இசாபுளா பிரிஸ்கம் எலக்சென்டர் பிரிஸ்கம் இவனுடைய சகோதரர்கள்; நீர்கொழும்பிலுள்ள பொலிஸ் விதானை மெனுவல் பெரேறையும் பிலிப்பெர்நாண்டுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். ௩௨௨௩௪ ம் இலக்கங்கொண்ட விருந்தை இவனைப் பிடிப்பதற்காக நீர்கொழும்பு பொலிஸ் நீதிவான் வெளியிட்டிருக்கிறார்.

அகோசிஞ்ஞோ, பொட்டபுறய்யாவுடைய மகன்; ககரூம் (ஸ்ர) வைகாசிமீ உந் உ, பாதுக்க என்னுமூரில் வீடுடைத்துக் களவாண்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; கரத்தைக்காரன்; வயது-௨0 வருஷம்; உயரம்-நூ அடி; கொழுத்த திரேகம்; கருஞ்சிகப்பான மேனி; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர் கறுப்பு நிறமாயும் கொண்டையிருக்கும்; பிறந்ததூர்-பாமங்கட; பொதுயிருப்பிடம்-பாமங்கட; ஊசாடுமிடம்-பாமங்கட, அடக்கவத்த; ஒண்டிக்காரன்; பாதுக்கையிலுள்ள பொலிஸ் விதானை பு. ஜே. ஜயவர்தன அவர்களுக்கும், பாமங்கட சின்ன நேர்ட் கிளார்க் பிரிஸ்கிஞ்ஞோ அவர்களுக்கும் இவனைத் தெரியும். அவின்சாவெல்லைப் பொலிஸ் நீதிவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக கசுஎச ம் இலக்கங்கொண்ட விருந்தை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

இழந்துவிடப்பட்டது, திருடப்பட்டது, அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

கனவுபோனது.

ககரூம் ஆண்டு வைகாசிமீ உந் உ, நாபொட என்னுமூரில் "நியூ செட்டல்" என்னும் வீட்டில்; க முத்திரை அச்சு அதின் மத்தியில் ஒரு சிகப்புக் கொர்நேலியா J. O. M. எழுத்துகள் கொத்துவேலை செய்திருக்கும் இதைச்சூழ Spectemur Agendo என்னு மெழுத்துகளிருக்கும், க சோசி பொன் மூக்குக் கண்ணாடி, க கிழ்வரிப் பல்லுததட்டு இதில் கூ பற்களும் தங்கச்சட்டமு முண்டு, க masonic கெம்பல் நேயல் ஆர்ச் செப்டர் பவுண்டர் (founder) ஆபரணம். சொந்தக்காரன், சி. சி. மீ, நாபொட.

ககரூம் ஆண்டு ஆனிமீ கந் உ, நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த நெடுந்தெருவின் ஒரு வீட்டில் குசினியிற்ருத் து; க கறுப்புச் சாவல், அதின் கால்களில் நெடுப்பமான கறுப்பு முன்னுகண்டு. சொந்தக்காரன், குருகுல சூரிய சிக்குலஸ் பறநாந்து, நீர்கொழும்பு.

ககரூம் ஆண்டு ஆனிமீ அந் உ, எலக்சென்டர் பிளேஸ் என்னுமிடத்தில் "சுவிடன் பேன்சு" என்னும் வீட்டின் படுக்கையறையின் மேசையிலிருந்து; க கூடை நூ அடி நெடுப்பமும் ச அடி அலைமுமுள்ளது, இதில் நீலமும் பிங்க் நிறமுமுள்ள சிறு குழந்தைகளின் (நிபன்) பட்டி, க ஊசி வைக்கும் கூடு, எம்பெரெய்டரி

களர், க ஆண்டு வெவென்சியன், இன்சேர்சன் என்ற எஜிங் (insertion and edging) விலை ரூபாய் ௫, க சாடைபா
ண வெள்ளையும் சொக்கரைத்தி நிறமுள்ள டஸ்ட் ரெப் (dust wrap) விலை ரூபாய் ௫. சொந்தக்காரன், எஸ்.
டி. எய்ரீ, எலக்சென்டர் பிளேஸ்.

கக௦௧ ம் ஆண்டு ஆனிமீ அந் உ, கொட்டாஞ்சேனையைச்சேர்ந்த வால் ஸ்டீர்ன் சக ம் நிம்பர் வீட்
டில் ஒரு அங்கியின் பாக்கேற்றிலிருந்து : ரூபா ௨௫ ம் ரூபா ௨௫௦ பெறமதியுள்ள ஒரு வைரமுடங்கிய பை
யொன்று. சொந்தக்காரன், சின்னண்ட் கொரேயா, கொட்டாஞ்சேனை.

கக௦௧ ம் ஆண்டு ஆனிமீ அந் உ, போப்ஸ் ரோட்டில் ஒரு வீட்டின் முத்தத்திலிருந்து : க பட்டுச்சா
ரம், அதின் நிறம் மஞ்சளும் நீலமும், விலை ரூபா ௧௦. சொந்தக்காரன், கொற்றேவில் பெரோரா, போப்ஸ்
ரோட், மருதாணை.

கனவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக௦௧ ம் ஆண்டு ஆனிமீ அந் உ, நீர்கொழும்பில் சீ ஸ்டீர்ன் என்னுமிடத்தில் ஒரு கடையிலிருந்து :
க வெள்ளையும் கறுப்பும் நிறமான வடக்கத்தைக் காணமாடு, உயரம் ஏறக்குறைய ௩௫ அடி, வயது ௨ வருஷம்
T. B. என்னு மெழுத்துகள் குறியிடப்பட்டிருக்கும், விலை ரூபா ௩௦. சொந்தக்காரன், ம. முனியாண்டி, நீர்
கொழும்பு.

முன் வெளியிடப்பட்டிய அறிவிதகல்களைக் குறித்தது.

கக௦௧ ம் (௩) பங்குனிமீ களந் உ, உ௦௧௨ ம் இலக்கங்கொண்ட "கியூ அண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்
படுத்தப்பட்ட நந்தோரிசா என்பவன் பிடிபட்டான்.

கக௦௧ ம் (௩) சித்திரைமீ உகந் உ, உ௦௪௦ ம் இலக்கங்கொண்ட "கியூ அண்ட் கிறை" யில் பிரசித்
தப்படுத்தப்பட்ட பீற்றர் வஸ்தியானுடைய ௫ மாடுகள் அகப்பட்டது.

கக௦௧ ம் (௩) வைகாசிமீ ௫ந் உ, உ௦௪௪ ம் இலக்கங்கொண்ட "கியூ அண்ட் கிறை" யில் பிரசித்
தப்படுத்தப்பட்ட எஸ். ஏ. புண்சிறுள யென்னப்பட்டவன் பிடிபட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, June 13, 1903.

C. L. TRANCHELL,
for A. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.